

Nova Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different regions and frequencies (annual, quarterly, monthly).

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawców...

Bekopismów nadawanych redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

Prenumeratę przyjmują:

- List of subscribers and distributors from various cities like Warszawa, Kraków, Poznań, etc.

NOWA REFORMA

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: W mieście 1 złr. 80 ct. z przesyłką pocztową w Austrii 2 złr. — ct. w cesarstwie niemieckim 2 złr. 50 ct.

Rosyjska obłuda.

Po ogłoszeniu, znanego naszym czytelnikom w całej rozciągłości, aktu o cudzoziemcach z d. 26 marca, prasa polska jednomyślnie potępiła akt ten jako pogwałcenie zasad nowoczesnego międzynarodowego prawa...

wala tym narzekaniem i w najzłotliwszym sposób komentowała szeroko tolerancję rządu rosyjskiego względem pracy cudzoziemców. Zdałoby się przede wszystkim, że obecnie prasa polska winna była z całą sympatją powitać ukaz i w dzieło w nim akt obrony interesów polskiej ludności w granicach Rosyi.

skiego rządu, nie pojmującego własnego interesu w ochronie polskiego przedmiaru? Przecież w motywach do aktu powiedziano, iż wydanym został, "aby między zachodnim pograniczem carsstwa a pozostałymi częściami państwa nastąpiło zbliżenie nietylko pod względem jego zrusyfikowania, ale także pod względem jego bezpieczeństwa."

spłacone i przelane do powiatowego funduszu dróg gminnych, wskutek czego nie pozostaje już nic z tego zasobu na potrzeby publicznych dojazdów kolejowych. Wydział krajowy sądzi przeto, iż § 4 — 3 ustawy o publicz. dojazdach kolejowych powinien być zmieniony w sposób następujący: 3) część kosztów pokrywają prestatycje i dodatki do podatków bezpośrednich przez gminy i obszary dworskie osobno uiszczając się mające...

O dojazdach kolejowych.

Lwów, 3 czerwca. IV.

(=) Ponieważ nie ma nadziei, — pisze dalej Wydział krajowy — żeby namienistemu zechciał w nowym wypadku podobnym wydać orzeczenie...

Wykonanie ustawy o pospolitem ruszeniu.

Przy pobieżnych obradach nad ustawą o pospolitem ruszeniu zapewniono w imieniu rządu, iż ustawa ta ma tylko na celu wzmocnienie siły państwowej w krytycznej chwili, że zresztą jednak nie pociągnie żadnych kosztów

Advertisement for 'HASIA' featuring a portrait of Henryk Josse and promotional text in Polish.

niektóre ważniejsze ich zdaniem; rzeczy udzielając swemu państwu do wiadomości. — Znajtecie pannu — rzekła Soroczyna do porannej kawy. — toj Ilko, to hołowa! — Który Ilko? — zapytała Hasia, myśląc o czem innym.

bożny wybieg nie chybił celu, postawił jednak Hasię w nieco fałszywym położeniu. Ale dziewę zajęte było czem innym, o wiele ważniejszym i przyjemniejszym. — Więc ja nie jestem dla niego zupełnie obojętną... — mówiła w duchu. — Ciekawam tylko, kąd we wsi ludzie wiedzą, że on mię...

szą drogą przez ogród. Ucieknę, gotów mię posądzić, że go oczekuję... Mimo to została... Potem z kieszni wyjęła małe zwierciadko w medalionie drewnianym, kupione u Słowaka z węgierskiej strony i przejrzała się w niem.

— Choćbyś mnie wypędziła, nie pójdę, bo cię kocham, ciebie jedną, jedną, — mówił do niej i glaskł ją. — Gdybyś wiedziała, jak mię serce bolalo, na prawdę bolalo, — skrzyżło się dziewczę z uśmiechem.









